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Bigović dao intervju preko porodice
Porodica prenosila pitanja novinara
ZATVORENIK Ljubo Bigović dao je intervju dnevnom listu Vijesti preko članova porodice koji
su mu dolazili u posjetu, saopštila je j uče nj egova porodica, preko kancelarije njegovog
branioca advokata Draška Ðukanovića.
U saopštenju njegovih roditelja Branka i Dušanke Bigović navodi se da, kao porodica,
osjećaju obavezu da javnosti pojasne na koji način je došlo do komunikacije između Ljuba
Bigovića, koji se nalazi u istražnom zatvoru, i novinara.
Bigović je u pritvoru jer mu se sudi u procesu za ubistvo inspektora Slavoljuba Šćekića.
"Kao porodica, po odobrenju suda, imamo pravo na posjete u Istražnom zatvoru, i
prilikom kojih sa Ljubom imamo nesmetanu komunikaciju. Ljubo je iskazao potrebu da se
oglasi putem medija, vezano za problematiku krivičnog postupka koji se protiv njega vodi
pred Višim sudom u Podgorici, pa nas je zamolio da ostvarimo kontakt sa novinarima
dnevnog lista Vijesti, što smo mi i učinili", stoji u saopštenju porodice Bigović. Kako su
kazali, oni bi prvo razgovarali sa novinarom, a zatim bi prilikom posjeta "Ljubu prenijeli
pitanja i zahtjeve novinara, na šta bi on dao odgovore, i sve tako do konačnog uobličenja
teksta koji je objavljen".
SNP je najavila da će tražiti kontrolno saslušanje ministra pravde Duška Markovića i
direktora Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija (ZIKS) Milana Radovića zbog, kako navode,
činjenice da je Bigović, bez prethodnog odobrenja nadležnog Višeg suda, dao intervju iz
zatvora. Iz Ministarstva pravde će insistirati na utvrđivanju svih okolnosti kako bi se saznala
istina u vezi sa intervjuom, a iz ZIKS-a je saopšteno da u Bigovićevoj sobi nije pronađen
mobilni telefon. M.Ð.
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Direktor Uprave policije Božidar Vuksanović 
sastao se juče sa ambasadorom Republike Italije 
u Crnoj Gori Serđom Barbantijem. Vuksanović 
je kazao da je značajno da crnogorska policija 
koristi iskustva i pozitivnu praksu italijanskih 
kolega u procesu usvajanja savremenih 
bezbjednosnih standarda. Direktor i ambasador 
su konstatovali da je dvije policije partnerska i 
zasnovana na međusobnom povjerenju. Barbanti 
je pozitivnim ocijenio poboljšanje stanja u oblasti 
bezbjednosti saobraćaja. M.Đ.

partnerski odnos policija crne Gore i italije

Banićević je okrivljen za ubi-
stvo sugrađanina Boža Dendića i 
ranjavanje njegovog brata Nikole 
i druga Borisa Draškovića. U op-
tužnici se navodi da je ubistvo po-
činio sa umišljajem 4. maja proš-
le godine, oko 14 časova, u centru 
Nikšića. Osim za ubistvo, Baniće-
vić je optužen i za nedozvoljeno 
držanje oružja i eksplozivnih ma-
terija. Zbog krivičnog djela nasil-
ničko ponašanje optužen je Miloš 
M. Milić (21) iz Nikšića koji je tog 
dana bio u društvu Banićevića.

Banićević je u svojoj odbra-
ni pred sudom detaljno objasnio 
stanje u kojem se našao tri godine 
prije nesrećnog događaja. 

“Od polovine maja 2008. godi-
ne moj se život pretvrio u pakao. 
Draško, Bulajići i njihovi drugovi 
su me stalno maltretirali, a polici-
ja na prijave nije reagovala. Mo-
ja braća od strica i ja smo u to do-
ba imali verbalni sukob sa Draš-
kom Perovićem, od kada me je on 
uzeo na zub”, kazao je Banićević u 
nastavku opisujući nekoliko okr-
šaja koji su uslijedili. 

On je ispričao da mu je Pero-
vić prijetio da će ga ubiti, da ga 
je napao jedne prilike ispred nje-
gove kuće, da su ga nakon godi-
nu Perović i njegovo društvo ga-

đali flašama…
“Dana 3. 4. 2011. godine šetao 

sam sa Milošem Milićem kada 
se ispred pošte zaustavio “golf II”, 
crne boje. Iz njega su sa metal-
nim šipkama u na-
šem pravcu krenuli 
Draško Perović i još 
nekoliko meni ne-
poznatih lica. Pero-
vić me je tukao me-
talnom šipkom u 
predjelu glave, zbog 
čega sam završio u 
bolnici. Bulajić Bo-
ris i Bojan kao i Bo-
ris Drašković su 
me tukli pesnicama 
i nogama”, kazao je 
Banićević, na šta je predstavnik 
oštećene porodice Goran Den-
dić primijetio da je okrivljeni re-
kao da nije znao ko su momci ko-
ji ih napadaju, a potom im je na-
veo imena. 

Banićevićev advokat Zoran Pi-
perović usprotivio se ovakvom 
komentaru predstavnika ošteće-
ne porodice, dajući mu znak da 
ne odgovara na prigovor Dendića.

Optuženi Milić nije priznao 
krivicu.

“Znao sam ih iz viđenja jer smo 
svi ista generacija iz gimnazije… 

Nakon toga sam rekao Banićevi-
ću ko su oni. I policiji sam rekao 
da ih znam, ali su mi na prepo-
znavanju u prostorijama polici-
je inspektori podrugljivo rekli da 
to nijesu oni. Kada je moja majka 
pitala inspektora Mujovića šta da 
rade ako se napadi ponove, on je 
rekao - pogrebno radi 24 časa, bol-
nica radi 24 časa i policija radi 24 
časa”, ispričao je Banićević. Od tog 
dana, po njegovim riječima, nije 
više mogao slobodno da izađe u 
šetnju, bio je uplašen, a zbog sta-
nja u kojem se nalazio posjećivao 

je i psihijatra.
“Nakon tog dana 

kod pošte sam odlu-
čio da nabavim oruž-
je jer sam vidio da 
su Perović, Bulajići 
i Drašković u stanju 
da me maltretiraju 
cio život i da policija 
povodom toga neće 
ništa preduzeti. Me-
ni ni danas nije jasno 
zašto su me napadali 
Bulajić Boris i Bojan 

i Drašković Boris kada ja njih ni-
jesam poznavao…Toga dana Mi-
loš Milić i ja smo krenuli u šetnju. 
On je znao da sa njima imam pro-
blem već tri godine, ali nije znao 
da imam pištolj…Prolazeći pored 
butika sportske opreme primije-
tio sam da ka nama ide Draško-
vić, a za njim i još dva-tri momka. 
Od straha sam izvadio pištolj da ih 
zaplašim, ali je jedan od njih jur-
nuo na mene i ja sam opalio. Ne 
sjećam se koliko sam ispalio me-
taka, niti se bilo čega poslije toga 
mogu sjetiti”. S.K.

Ubio u samoodbrani
Banićević juče pred Višim sudom

Dvojica optuženih navodno su duže vrijeme bili maltretirani

nikšićanin Stanko T. Banićević (21)  koji je optužen za ubistvo 
Boža R. Dendića (23) i ranjavanje dva mladića u Nikšiću, juče 
je pred Višim sudom u Podgorici kazao “da ne priznaje izvrše-

nje djela jer se toga dana branio”. Ipak, on nije negirao da je pucao u 
Dendića kojeg do tada, kako kaže, nije poznavao.

Svetlana Kumburović

Kada je moja majka 
pitala inspektora 
Mujovića šta da rade 
ako se napadi ponove, 
on je rekao - pogrebno 
radi 24 časa, bolnica 
radi 24 časa i policija 
radi 24 časa

Zatvorenik Ljubo Bigović dao 
je intervju dnevnom listu Vijesti 
preko članova porodice koji su 
mu dolazili u posjetu, saopštila je 
juče njegova porodica, preko kan-
celarije njegovog branioca advo-
kata Draška Đukanovića.

U saopštenju njegovih rodite-
lja Branka i Dušanke 
Bigović navodi se da, 
kao porodica, osjeća-
ju obavezu da javno-
sti pojasne na koji na-
čin je došlo do komu-
nikacije između Ljuba 
Bigovića, koji se nalazi 
u istražnom zatvoru, i 
novinara.

Bigović je u pritvoru jer mu se 
sudi u procesu za ubistvo inspek-
tora Slavoljuba Šćekića.

“Kao porodica, po odobrenju 
suda, imamo pravo na posjete u 
Istražnom zatvoru, i prilikom ko-
jih sa Ljubom imamo nesmeta-
nu komunikaciju. Ljubo je iska-
zao potrebu da se oglasi putem 
medija, vezano za problematiku 
krivičnog postupka koji se protiv 
njega vodi pred Višim sudom u 

Podgorici, pa nas je zamolio da 
ostvarimo kontakt sa novinari-
ma dnevnog lista Vijesti, što smo 
mi i učinili”, stoji u saopštenju 
porodice Bigović.  Kako su kazali, 
oni bi prvo razgovarali sa novina-
rom, a zatim bi prilikom posjeta 
“Ljubu prenijeli pitanja i zahtje-

ve novinara, na  šta bi 
on dao odgovore, i sve 
tako do konačnog uo-
bličenja teksta koji je 
objavljen”.

SNP je najavila da  
će tražiti kontrolno 
saslušanje ministra 
pravde Duška Marko-
vića i direktora Zavo-

da za izvršenje krivičnih sankcija 
(ZIKS) Milana Radovića zbog, ka-
ko navode, činjenice da je Bigović, 
bez prethodnog odobrenja nad-
ležnog Višeg suda, dao intervju 
iz zatvora. Iz Ministarstva prav-
de će insistirati na utvrđivanju 
svih okolnosti kako bi se sazna-
la istina u vezi sa intervjuom, a iz 
ZIKS-a je saopšteno da u Bigovi-
ćevoj sobi  nije pronađen mobil-
ni telefon.  M.Đ.

PoDgoRIčaNIN Nebojša 
Marković (24) osuđen je ju-
če u Višem sudu u Podgorici 
na dvije godine zatvora zbog 
pokušaja ubistva Miša Ve-
šovića prošlog ljeta u centru 
Podgorice. Sudija Ana Vuko-
vić ukinula je Markoviću pri-
tvor u kojem se nalazio od 21. 
jula 2011. godine, kada je i po-
činio krivično djelo.

Marković je tog dana, ispred 
podgoričke picerije “Ćošak”, u 
čijoj bašti je sjedio Vešović, 

izašao iz automobila i iz nepo-
sredne blizine pucao u njega.

U presudi se navodi da je 
sud nesumnjivo utvrdio da je 
Marković kritičnog dana ispa-
lio četiri metka u Vešovića, od 
čega ga je jedan pogodio u de-
snu nogu nanijevši mu lakšu 
tjelesnu povredu. Sud je ocije-
nio da je krivično djelo stica-
jem prilika ostalo u pokušaju 
te da se umišljaj okrivljenog ni 
u kom slučaju ne može isklju-
čiti.  S.K.

nastavak suđenja sedamna-
estorici optuženih za nezakoni-
tu trgovinu vaučerima posred-
stvom brokerske kuće Eurobro-
ker iz Budva, juče je u Višem 
sudu u Podgorici, usljed odsu-
stva advokata Labuda Šljulića 
i Velije Murića odloženo za 6. 
februar.

Po optužnici iz 2006. godine, 
zbog zločinačkog udruživanja, 
prevare, pranja novca i falsifi-
kovanja isprava okrivljeni su 
Svetozar Stevanović (47) i Da-
mir Strmečki (48) iz Hrvatske, 
Igor Isaković (37) iz Sombora, 
Ljiljana Drašković (39) sa Ce-

tinja, Rožajci Nermin Muri-
ću (42), Ernes Mehoviću (30), 
Sadat Dacić (28), Rijad Ganić 
(37), Rafet Sinanović (23), Ner-
min Škrijelj (22) i Anes Nurko-
vić (22). U novembru 2010. go-
dine tužilac je proširio optužni-
cu na još šest osoba. Radi se o 
Iliji Đurđevcu (54) iz Kotora, i 
Rožajcima Safetu Sinanoviću 
(32), policijskoj službenici Fati-
mi Kuč Kalač (31), Binasi Kuč 
(29), bivšem načelniku policije 
iz Rožaja Šemsu Dedeiću (62) i 
Harisu Fetahoviću (38) za na-
vedena krivična djela i zloupo-
trebu službenog položaja.  S.K.

Bigović dao intervju 
preko porodice

Za pokušaj ubistva 
u centru Podgorice 
dvije godine zatvora

Odloženo suđenje za 
zločinačko udruživanje

Porodica prenosila pitanja novinara

Sudija ukinula pritvor osuđenom

Advokati odbrane nijesu došli

Ljubu bi prenijeli 
pitanja novinara, i 
tako do konačnog 
teksta

Kuvar 
ostaje u 
pritvoru

Rješenjem apelacionog suda Crne go-
re, odbijena je kao neosnovana žalba 
branioca optuženog Iva Menzalina, na 
rješenje vijeća sudije Milenke Žižić ko-
ja je nekadašnjem kuvaru u logoru Mo-
rinj produžila pritvor.
Specijalizovano vijeće kojim je pred-
sjedavala Žižić je 25. januara optuže-
nom Menzalinu produžila pritvor, na-
kon izricanja presude kojom je oglašen 
krivim zbog ratnog zločina i osuđen 

na četvorogodišnju zatvorsku kaznu.
Prvostepenom presudom, četvorica 
bivših pripadnika JNa osuđeni su na 
12 godina zatvora zbog ratnog zločina 
protiv ratnih zarobljenika u sabirnom 
centru u Morinju 1991. i 1992. godine. 
osim Menzalina, osuđeni su Ivo gojnić 
na dvije, Špiro Lučić i Boro gligić na po 
tri godine. Sud je oslobodio Mlađena 
govedaricu i Zlatka Tarlea. 
 M.Đ.

apelacioni sud odBio žalBu iva MenZalina


